
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 8   del 26/01/2016
Registro Generale N° 258   del 22/02/2016

OGGETTO: Acquisto Batterie per Carrello Portaferetri e Piattaforma Elevaferetri in servizio nel
Cimitero Comunale -   Impegno di Spesa.- Cod. Anticorruzione è : AC0400 – Classe di rischio
“A”. CIG. : Z01182FFBC.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 19/02/2016

 Il Responsabile del Settore Finanziario
CUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente -
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 258 del 22/02/2016 - (Prop. Det. n. 196 del 26/01/2016) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: ACQUISTO BATTERIE PER CARRELLO PORTAFERETRI E PIATTAFORMA ELEVAFERETRI IN SERVIZIO NEL

CIMITERO COMUNALE -   IMPEGNO DI SPESA.- COD. ANTICORRUZIONE È : AC0400 – CLASSE DI
RISCHIO “A”. CIG. : Z01182FFBC. 

 
                                             IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE 

  PREMESSO che :
-          l’Amministrazione Comunale dispone di attrezzature per la movimentazione dei feretri nel 
Cimitero Comunale;
-          sia la piattaforma Elevaferetri  che il carrello Portaferetri sono dotati di motore elettrico;
-          le batterie in dotazione  negli anni  sottoposte a svariati  interventi di ricarica, necessitano di 
sostituzione in quanto esaurite, tanto da determinare l’inutilizzo delle attrezzature;
-          il ripristino della funzionalità di dette attrezzature riveste carattere di estrema urgenza per evitare 
la movimentazione manuale, anche per ragioni di sicurezza sul luogo di lavoro;
-          il carrello Portaferetri monta n° 2 batterie da 180 Ah, potenza di spunto 1000 A, tensione 12V 
mentre la piattaforma elevatrice n° 2 batterie  da 80 Ah, potenza di spunto 730 A, tensione 12V;
-          da comparazione dei prezzi di mercato a seguito di ricerca  effettuata  sul web nonché presso 
 rivenditori e  installatori  locali,  il miglior prezzo per l’acquisto di dette batterie è risultato quello 
proposto dalla Ditta locale Papa Salvatore, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura e 
il montaggio di batterie FIAMM aventi le caratteristiche richieste per il prezzo di Euro 550,00 compreso 
Iva e spese montaggio;

-     quanto proposto dalla Ditta Papa Salvatore è conveniente per l’Amministrazione Comunale;
-     Ritenuto pertanto  di provvedere in tal senso  impegnando  la complessiva somma di   €.550,00  IVA
      compresa, sui fondi del cap.835/1 del bilancio 2016;

  
DETERMINA

1. la narrativa è parte integrante del presente atto;

2. IMPEGNARE la somma di €.550,00 IVA compresa sui fondi delcap.835/1 del bilancio 2016;

3. AFFIDARE alla ditta Papa Salvatore da Galatone la fornitura di che trattasi per il prezzo di Euro 
550,00 Iva e montaggio compresi;
4. DARE ATTO che la liquidazione del corrispettivo avverrà con separato atto a fornitura avvenuta 
e dopo presentazione della fattura elettronica.

5. DARE ATTO, altresì, che il Codice Anticorruzione è AC0400  Classe di Rischio “A”  e che è 
stato acquisito il seguente  CIG. : Z01182FFBC in data 25.01.2016;

6. PARTECIPARE del  presente  atto  la  nominata  Ditta,  che  lo  sottoscriverà  in  segno  di 
accettazione.

            Il Responsabile del Servizio                                       
                    Michele Caputo                                                        

Galatone, 26/01/2016  IL DIRIGENTE
Ing. Luca MIGLIACCIO 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 258 del 22/02/2016 - (Prop. Det. n. 196 del 26/01/2016) - Pag. 2 di 2


